
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  264 DEL 04/09/2020 
 
 
Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Settore 1 - Affari generali e servizi 

alle persone  

 
( Proposta n. 256 del 04/09/2020 ) 

 

 

OGGETTO: 

EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI - 

PERIODO 01/07/2020 -30/06/2023 - A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA DELLA 

C.U.C - PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

LOTTO 1 CIG 8287770429 

LOTTO 2 CIG 8287779B94 

LOTTO 3 CIG 8287787231   

LOTTO 5 CIG 8287809458   

LOTTO 6 CIG 82878126D1    

 

 

  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 

- il Decreto Sindacale n. 36 del 23/12/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore n. 1 Affari generali e servizi alle persone; 

- la deliberazione di C.C. n. 73 del 30/12/2019 di approvazione del Bilancio di previsione 

per il triennio 2020/21/22, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.); 

- la deliberazione di G.C. n. 12 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2022 – parte contabile; 

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 “Determinazione a contrarre e relative procedure e 

l’art. 32, comma 2 , del D.Lgs. n. 50/2016 e ritenuto in particolare che: 

a) il fine che si intende perseguire è l’efficacia dell’aggiudicazione dell’appalto dei servizi 

assicurativi per il periodo dalle ore 24.00 del 30/06/2020 – alle ore 24.00 del 

30/06/2023; 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

b) l’oggetto dell’affidamento, la sua forma e le sue clausole ritenute essenziali sono i 

seguenti: l’affidamento dell’appalto dei servizi assicurativi del Comune di Ronco 

Briantino su proposta della CUC - Provincia di Monza e della Brianza; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base sono: 

procedura aperta esperita dalla CUC – Provincia di Monza e della Brianza; 

 

Premesso che : 

- in data 01/11/2015 con scadenza 31/10/2018 è stata sottoscritta tra il Comune di Ronco 

Briantino e la Provincia di Monza e della Brianza una Convenzione di adesione alla Centrale 

Unica di Committenza; 

- in data 22/01/2019 è stata sottoscritta nuova convenzione tra il Comune di Ronco Briantino e 

la Provincia di Monza e della Brianza di adesione alla Centrale Unica di Committenza; 

 - con determinazione n. 145 del 11/05/2020 il Comune di Ronco Briantino ha indetto una 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i., per l’affidamento 

dei servizi assicurativi per il periodo dalle ore 24.00 del 30/06/2020 – alle ore 24.00 del 

30/06/2023, avvalendosi delle convenzioni sopra richiamate con la Provincia di Monza e della 

Brianza, approvando contestualmente la documentazione di gara e gli elementi essenziali della 

procedura di cui si riporta il dettaglio:  

 Affidamento dei seguenti servizi assicurativi per il periodo dalle ore 24.00 del 

30/06/2020 – alle ore 24.00 del 30/06/2023 con le basi d’asta indicate a fianco di 

ciascuna polizza: 

 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Numero 

Lotto 
oggetto del lotto  CIG 

Base d’asta sul 

triennio 

1 Servizio di copertura assicurativa “Polizza All 

Risks Property” a favore del Comune di Ronco 

Briantino 

8287770429 € 24.000,00 

oneri sicurezza € 

0 IVA non 

dovuta 

2 Servizio di copertura assicurativa “Polizza 

Infortuni” a favore del Comune di Ronco 

Briantino 

8287779B94 

€ 7.500,00 oneri 

sicurezza € 0 IVA 

non dovuta 

3 Servizio di copertura assicurativa “Polizza Tutela 

Legale” a favore del Comune di Ronco Briantino 
8287787231 

€ 10.500,00 

oneri sicurezza € 

0 IVA non 

dovuta 

4 Servizio di copertura assicurativa “Polizza RCA – 

Libro Matricola” a favore del Comune di Ronco 

Briantino 
8287797A6F 

€ 12.000,00 

oneri sicurezza € 

0 IVA non 

dovuta 

5 Servizio di copertura assicurativa ““Polizza 

RCT/O” a favore del Comune di Ronco Briantino 
8287809458 

€ 15.000,00 

oneri sicurezza € 

0 IVA non 

dovuta 

6 Servizio di copertura assicurativa ““Polizza RC 

Patrimoniale” a favore del Comune di Ronco 

Briantino 
82878126D1 

€ 10.500,00 

oneri sicurezza € 

0 IVA non 

dovuta 

 

 Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 

95, comma 3, del D.Lgs. 18/01/2016, n. 50 e s.m.i.; 

 Procedura di gara ad opera della Centrale Unica di Committenza (CUC) Provincia di 

Monza e della Brianza che svolge il ruolo di stazione appaltante ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 

50/2016 condotta con il sistema di intermediazione telematica ARCA – Sintel di Regione 

Lombardia; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 182 del 29/06/2020 con oggetto:” 

AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI - PERIODO 01/07/2020 -

30/06/2023 - A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA DELLA C.U.C - PROVINCIA DI MONZA E 

DELLA BRIANZA LOTTO 1 CIG 8287770429, LOTTO 2 CIG 8287779B94, LOTTO 3 CIG 

8287787231, LOTTO 4 CIG 8287797A6F, LOTTO 5 CIG 8287809458, LOTTO 6 CIG 

82878126D1”;    

 

 

Dato atto che sono stati avviati, da parte della CUC, nei confronti delle società riportate nella 

determina sopra riportata i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale 

ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e che le stesse hanno dato esito positivo; 

 

Ritenuto altresì che anche le verifiche in merito ai requisiti ex art. 83 del D. Lgs. 50/2016 

hanno dato esito positivo; 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

 

Precisato che la firma del relativo contratto avverrà secondo quanto previsto dall’art. 32, 

comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 ai servizi di cui 

sopra sono stati assegnati dalla CUC – Provincia di Monza e della Brianza i CIG di seguito 

riportati: LOTTO 1 CIG 8287770429, LOTTO 2 CIG 8287779B94, LOTTO 3 CIG 8287787231, 

LOTTO 4 CIG 8287797A6F, LOTTO 5 CIG 8287809458, LOTTO 6 CIG 82878126D1;    

  

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione all’ANAC di 

cui all’art. 1, comma 32, della Legge 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e successive 

disposizioni attuative e lo stesso verrà trasmesso alla sezione Regionale dell’Osservatorio 

Contratti pubblici di Regione Lombardia; 

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 

affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato a cura dello scrivente settore ai 

sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

 

Dato atto altresì di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interessi; 

 

Atteso che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Programma Triennale della 

Trasparenza ed Integrità 2020/2022 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 11 del 

29/01/2020; 

 

     DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte, quanto 

segue: 

 

1) di dichiarare efficace l’aggiudicazione disposta con propria Determinazione n. 182 del 

29/06/2020 con oggetto: ”AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI - 

PERIODO 01/07/2020 -30/06/2023 - A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA DELLA C.U.C - 

PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA LOTTO 1 CIG 8287770429, LOTTO 2 CIG 

8287779B94, LOTTO 3 CIG 8287787231, LOTTO 4 CIG 8287797A6F, LOTTO 5 CIG 

8287809458, LOTTO 6 CIG 82878126D1” a seguito dei controlli che sono stati avviati, da parte 

della CUC, nei confronti delle società riportate nella determina sopra riportata, per la verifica 

del possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e che gli 

stessi hanno dato esito positivo;; 

 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

2) di dare atto dell’esito positivo elle verifiche effettuate dall’ufficio, in merito ai requisiti di 

cui all’art. 83 del D. Lgs. 50/2016; 

  

3) di dare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa; 

 

4) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 e s.m.i., è la 

sottoscritta. 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE  
   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

